
7491 9/4 80: Skriftligt besvarede spørgsmål 7492 
[Ministeren for kulturelle anliggender] 

Reglerne omkring den landsdækkende tea- 
terabonnementsordning, som også dækker 
Arte's administration af dén storkøbenhavn- 
ske teaterabonnementsordning, er fastsat af 
kulturministeren, senest ved bekendtgørelse 
nr. 393 af 31. august 1979 om den landsdæk- 
kende teaterabonnementsordning. Ifølge den- 
ne bekendtgørelse tegner publikum, som for- 
udsætning for en rabat på 40 pet., et abonne- 
ment på mindst 3 forestillinger. Disse fore- 
stillinger kan være, men behøver ikke at væ- 
re fra det samme teater. Teatre, der som 
Posthus-Teatret spiller færre end 3 forestillin- 
ger pr. sæson, har derfor mulighed for at 
komme med i en kombination med andre 
teatre. 

Af hensyn til administrationens praktiske 
gennemførelse i Københavnsområdet har det 
været nødvendigt på forhånd at sammensæt- 
te abonnementskombinationer, men der er 
tale om kombinationsmuligheder af et sådant 
antal, at alle teaterinteresserede har mulighed 
for at finde frem til en ønsket kombination. 

Det kan selvfølgelig ikke afvises, at der til 
enkelte forestillinger kan være abonnements- 
billetter, der ikke anvendes. Når man dispo- 
nerer så længe i forvejen, som det er nødven- 
digt ved en abonnementsordning, er det 
klart, at man kan blive forhindret en bestemt 
aften. Bortset fra sådanne individuelle tilfæl- 
de benytter Arte-abonnenterne naturligvis de 
billetter, de har købt til de forestillinger, som 
de ved indtegningen har besluttet at se. 

For publikum, der har vanskeligt ved at 
forhåndsdisponere, har Arte i øvrigt netop en 
ordning, hvorefter man tegner sig for 3 fore- 
stillinger, men selv bestemmer, hvornår man 
vil anvende billetterne. 

Teaterudvalget for Storkøbenhavn, der 
fastsætter retningslinjerne for abonnements- 
ordningens administration inden for be- 
kendtgørelsen, har stadig opmærksomheden 
henvendt på mulighederne for at smidiggøre 
abonnementsordningen, uden at dens oprin- 
delige formål tabes af sigte. 

Spm. nr. 587 

Til miljøministeren (20/3 80) af: 

Maisted (FP): 
»Ministeren bedes oplyse, hvor meget de 

skatteyderejede aktier i Genfiber A/S er 
værd, og om ministeren vil afhænde disse 

aktier samt oplyse, hvorledes tabet fordeler 
sig på honorarer til bestyrelsen og til lønnin- 
ger.« 

Besvarelse (25/3 80): 

Miljøministeren (Erik Holst): 
Statsskattedirektoratet har oplyst, at den 

beregnede skattekurs pr. 31. december 1979 
er 5. Ministeriet har ingen planer om at af- 
hænde sine aktier. 

Såfremt den avispapirproduktion, der er 
beskrevet i den nu offentliggjorte rapport fra 
Genfiber A/S, gennemføres, vil de indtil nu 
afholdte udgifter udgøre en del af den samle- 
de investering i projektet. 

Da regeringen ikke på nuværende tids- 
punkt har taget stilling til, om projektet skal 
gennemføres eller ej, kan der derfor ikke ta- 
les om noget tab. Til orientering kan jeg 
imidlertid oplyse, at det af selskabets års- 
regnskab for 1979 fremgår, at der i honorarer 
til bestyrelse, advokat og revisor i 1979 er 
udbetalt i alt 103.988 kr., og at der i lønnin- 
ger i 1979 er udbetalt i alt 787.867 kr. Af års- 
regnskabet for 1978, hvor selskabet blev op- 
rettet, fremgår, at de tilsvarende tal for dette 
år var henholdsvis 162.000 kr. og 401.314 kr. 

Spm. nr. 589 

Til undervisningsministeren (21 /3 80) af: 

Karen Højte Jensen (KF): 
»Agter ministeren at ændre reglerne om 

tilskud til højskoleophold m.v. for elever, der 
modtager dagpenge på grund af arbejdsløs- 
hed, således at statsstøtten til disse elever 
bortfalder?« 

Begrundelse 

Efter de nuværende regler kan elever på f. 
eks. højskoler modtage arbejdsløshedsunder- 
støttelse samtidig med, at de kan få stats- og 
kommunestøtte til selve højskoleopholdet. 
Det betyder, at arbejdsløse er betydeligt bed- 
re stillet end andre elever. 

Besvarelse (1 /4 80): 

Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 
Som svar på spørgsmålet kan jeg oplyse, 

at der for tiden foregår overvejelser om den 
fremtidige ordning af støtten til elever på 
folkehøjskoler, landbrugsskoler, hushold- 


